figilla similia: figura impressa per aliquod illorum sigillo/
rum equaliter representaret figuram cuiuslibet sicut vnus:
cum igitur intentio in anima causata vel effecta equaliter cu
iuslibet individui: est similitudo: sicut vnus: igitur intentio
in anima causata vel effecta equaliter cuiuslibet individui
est similitudo sicut vnus: et cuius est similitudo est simili
tudo representatiua et per consequens significatiua: ergo
hec species homo omnem hominem significat. **Sexto**
hec propositio est singularis affirmatiua via determinis simi
plicibus: for. est homo: igitur omnis res significata p sub
iectum est res significata per predicatum: sed for. significat
per subm igitur for. significatur per pdicatum et p. pns for.
hic terminus homo significat qd est p positione. **Octa**
no sic significet. a. qd iste homo est et iste ho est et sic de alijs
et b. qd omnis ho est in vll: et pono qd vtriusq. ppo signifi
cet iuxta compositione suoz terminoz: tunc. a. et b. puer
tuntur igitur cum. a. significat istum hoies ee et illu et illuz
et sic de alijs significat. b. Conformiter assumptuz pbat
subiectu. a. et subm. b. conuertunt q: vtriusq. significat oes
hoiem: et pro eisdem supponit et copule et pdicata puerit
et cetera. snt paria: igit: pna p3: na significare iuxta ppo
terminoz: e moue virtute aprensua ad pphendendu p illis
omnibus que significant per extrema. **Itē** arguitur qd
terminus cois significat suu superius per accns: nam iste
terminus ho significat coloratu: igitur: pna bona: et ans p
batur: nam tota ro cogens sic loquentes in ma qd iste ter
minus ho significat homine aial corpus: e: q: iste terminus
homo significat hoiem et cu3 ois homo fit animal igitur
iste terminus homo significat aial: p idem arguit sic: iste
terminus homo significat hoiem et ois ho est aliqd colo
ratum igitur iste terminus ho significat coloratu. **Itē**
hec pna est bona: ho est: igit: coloratum est: qd opposituz
psequens repugnat antecedenti: igitur pns intelligit in an
cedente sed nihil intelligit in antecedente qd illud ans non
significat: ergo h propositio homo est: significat coloratu
esse sed illud verbum est significat esse igitur iste terminus
homo significat coloratuz: quare et.

Tertia opinio Que inter ceteras pbabilis
est: ponit qd qlz terminus suu
supi et qlz eo inferi: de p se qd de p accns significat.

Contra ista ponem arguit: mlti snt termini
per se i pdicamento sube q non si
gnificat aliqd p se supi: igit: positio fla: antecedens pbat sic
nullu supi ad tale e nisi vox vel qlitas: sed nullus terminus
pdicamento sube significat qlitates igit: et. **Secundo** ar
guitur sic et quero vtz inferius significet quicqd significat
suum superius vel aliqd sic et aliquid non: no pno quia
iste terminus aial non esset supius nec genus ad istu ter
minum ho: et sic modus arguendi ab inferio: ad suuz su
perius no valeret: nec foret possibile qd ho eet aial ronale
eo qd asinus et quodlz aial danduz foret ho et sic sicut illa e
falsa oē animal e ho pp gñalitate: sic h ois ho est animal: si
autem dicitur: qd inferius significat aliqd qd significat suu
superius et aliquid non: quero nunqd iste terminus homo
significat solū aial qd est ho vl aliqd aial qd no e homo:
2^m non dabit vt probatu est igitur pmiu: ex quo patz qd
iste terminus homo soluz significat hominez. **Tertio**
ex positione sequit qd ista pna sit bona iste terminus homo
significat hoies: igitur iste terminus ho significat aial: sed
cum ante stat qd iste terminus ho solū significat hoies igitur
cum ante stat qd solū significat animal: et sic iste terminus
homo solū significat hoies: et tñ significat aial. corp.
subam. et infinita alia qd non vt vey. **Quarto** ex ista po
sitione sequit qd ly chymera et mons aure significaret ali
quid: pns falsum: igitur et positio: pna p3: qz iste termi
nus chymera est de pdicamento sube et h3 p se superi:
quia seq: chymera e igit: suba e: chl^a est igit: et aliqd est et
non e: qd no significet arguit: qz nullu e argumentu ad p
banduz qd iste terminus ho significat aliqd: nisi qz significat
hoiem: et ois ho est aliqd: sed istud mediū deficit: ibidez
forte dicit qd in talibus dz argui p hoc mediū sic: si chyme
ra est: chymera e aliqd: **Contra** p idē cōtingit arguē qd chy

mera significat no aliqd: qz si chymera e: chl^a e no aliqd:
cū ex impossibili seqt qd lz. **Quinto** seqt qd ista pna sit bo
na: ois ho currit igit: oē animal currit: que tñ no v3 vt cō
stat: et qd illud sequat pbat: nam ista ppo ho currit signifi
cat animal currere per opione sed qualiter cuqz significet
particularis vel indefinita particulariter eodez mo significat
vniuersalis vlt vt p3 per eodem regulā: cum igitur h pro
positio homo currit significat aial currere: igitur h propo
sitiō ois homo currit significat oē aial currē et p pns pno:
consequentia e bona. **Sexto** sequitur qd quelz talis e fla:
omnis ho est: oē animal est. pbat: na quelz illaru est vll
cuius multe singulares snt false significādo pmarie: et an
tecedens pbat naz iste sunt false iste ho est ho et iste ho e
homo demando hoies pteritos et futuros vel possibi
les: et iste snt singulares istius vllis ois homo est ho: igit:
minor pbat: qz non plus requirit ad hoc qd sint singulares
illi vllis: nisi qd pueniant i extremis et subiecta illaru singu
larium significant eadē supposita que significant p subm
vniuersalis: sed sic est i pposito vt p3 p opi. **Septimo**
ex ista opione sequit qd iste terminus de significet oē qd
est: et p pns e transcendēs et ita de isto termino h et de quo
libet alio termino immediato: et qd iste terminus significat
omne qd e: pbat na ipse significat asinu capra leone chy
mera malu: infinitu qstū et sic de alijs: igit: pna p3 et ans p
batur et capio tales terminos de asin: de capra: de leo:
dens malus: dens infinitus: de qstus: dens chymera: tūc
isti termini significant asinu capra et c. sed iste terminus de
significat oia que isti termini significant: igit: et c. pna p3 cu3
maior: et minor pbat: na iste terminus de e supior: ad oes
tales terminu cōpositum: et quodlz supius significat signi
ficatuz p suu inferius: igit: pna cū minor: p3: et maior ar
guitur: na seqt formalr de chymera est igit: de e et non
econtra: p3 pna per psm vbi dicit qd inferius est a quo no
conuertit subsistendi pna: h idē p3 p ista regulā oē se ha
bens p modū appositionis respectu alterius inferius est eo:
Sed sic est in proposito igitur et c.

Ante quam Ad argumeta ista rñdeaz e opi.
aliqua declarada: cū eni dē qd
quibz terminus significat qd lz suu supius et qd lz suu inferi:
non dz itelligi qd qlz terminus significet qd lz significatuz sui
termini superioris vl sui termini inferioris: no enim iste ter
minus ho significat asinu vel bouez quoz qd lz e significatū
huius termini aial: nec et significat lapidē vel lignū quorū
qd lz est significatū huius termini corp: snt ille terminus ho
albus e inferior: ad istu terminu ho et tñ ho non significat
albedinē quā significat ly ho alb. Est ergo opinio itelligē
da qd qlibet terminus secundarie significat qd lz terminus su
perior: vel inferior: pmarie significat: et sic iste terminus ho
significat aial scdarie: et ex pnti et iste terminus aial signifi
cat illd pmarie: snt iste terminus ho alb significat pmarie
hoiem albu: et illd idē ly ho significat scdarie. **Ad** argu
mēta ad p^m dē qd illa rō pcludit vbalr vey iō glosef opi.
vt p^l. **Ad** 2^m dē qd iste terminus ho no significat qd lz
significat ly aial: s3 aliqd sic et aliqd no: vt supius dcm e: et
vlt^{er} qd si ly ho significat aial qd ho vl aial qd h e ho:
dē pcedēdo vtriusq: p^m. n. de se p3: 2^m snt: qz ly homo
significat oem hoies pteritu futuruz et possibilez quoz plu
res no snt. **Ad** 3^m dē pcedēdo pcludē adductā v3 qd ly
ho significat solū hoies: et tñ significat corp: aial subaz y^o
infinita: snt pcedit qd ly ho significat paise hoies et paise si
gnificat aial et paise significat corp: et sic de alijs: no tñ pce
do qd precise significet for. vl pla. hoies albu vel hoies ni
gruz: snt ly for. significat paise hoies et tñ ly ho alb no si
gnificat paise hoies: s3 sit eo inferi: qz e terminus cōpositus
plura significas qz ly ho. **Ad** 4^m dico qd ly chl^a signifi
cat aliqd: et tūc ad argumentū: dico sic p3: qd i talibz dz
sūmi illd mediū si chl^a e chl^a e aliqd: et tūc qñ dē qd p idē
cōtingit pbare qd chl^a significat no aliqd: nego pna3: qz lz
ista pna sit bona chy^a e chy^a e no aliqd. s3 solū e gra mae.
qz ans est impossibile: recte sic h. chymera est: igitur no ali
quid est. modo sic non est de alia consequentia. h eni pna
est bona et formalis chymera est igit: chymera e aliqd. qz

fundatur supra ista p̄na que est bona & formalis chymel/ ra est igitur aliquid est: cuz ibi arguit ab inferiori ad suuz superius sine aliqua dictione p̄fundendi. ¶ Ad 5^m cum infertur q̄ b̄ p̄na est bona: ois hō currit igitur oē aīal currit: nego p̄nam: & tunc ad argumentū: p̄cedo: q̄ q̄cqd si significat p̄ticularis vel indefinita p̄ticulariter significat sua v̄lis v̄l: ideo p̄cedo q̄ ista p̄pō ois homo currit significat oē aīal currere non tñ ex ipsa sequit̄ q̄ oē aīal currit: q̄ ipsa non significat p̄marie oē animal currere: sed p̄sequenter sc̄darie. Et nota q̄ licet q̄cqd significat p̄ticularis vel indefinita p̄ticulariter significat sua v̄lis v̄l non qua/ liter cūq̄: nec oī mō sic significat: q̄ v̄l & distributivē si significat p̄pō v̄lis & sic nō significat p̄pō indefinita: vel p̄ticularis sed solū p̄ticulari vel indefinite: verūtamē cōcedē illud non esset mag^m incōveniēns nec p̄ rōez: q̄ nō seq̄t̄ s̄m aliquos: qualitercūq̄ significat p̄ticularis significat v̄niversalis: sed p̄cise indefinite significat p̄ticulariter igitur p̄cise indefinite significat v̄niversalis: sicut nō seq̄t̄: qualitercūq̄ aliquid currit aliquid movet: sed p̄tingenter aliquid currit ergo p̄tingenter aliquid movet: ass. n. eēt v̄ez vt p̄z & p̄ns falsuz: q̄ celuz necio movet. ¶ Ad 6^m cum infertur q̄ quelz istaz eēt falsa: ois hō ē: oē aīal est: nego p̄nam: & tunc ad argumentū: nego istā p̄nam non quelz singularis istius v̄lis est vera igit̄ ista v̄lis non est v̄a p̄nendo q̄ alique sunt singulares actuales alique potentiales: mō ad veritatē v̄lis bene requirit̄ q̄ quelz singularis actualis sit vera non tñ potentialis: sed q̄ iste modus loquendi non est in v̄sa: ideo nego q̄ aliqua v̄lis vera hēat aliquam singularē falsā: v̄l q̄ alicuius singularis false sit aliqua v̄lis vera & tunc qñ dicitur iste sunt false: iste hō ē & iste hō est dem̄fato hoīe p̄terito futuro vel possibili: concedo q̄ iste sunt false: non tñ sunt singulares istius v̄lis omnis hō est: & tunc ad argumentū non plus requirit̄ q̄ ille sint singulares illius v̄lis nisi q̄ p̄veniāt in extremis: & q̄ subiecta istaz singulariū significēt eadē supposita q̄ si significantur per subm̄ v̄lis: huic d̄r q̄ non solum h̄ requirit̄ sed op̄z q̄ talis v̄lis asserat illa singularia vel q̄ s̄m illius v̄lis supponat pro eisdē: sed sic non est in proposito: q̄ in ista propositione omnis hō est: subm̄ solum supponit pro hominibus qui sunt similiter: illa v̄lis non asserit talia singularia: vnde h̄ p̄positio omnis hō ē significet an̄xp̄m esse vel adam esse: non tamen asserit aliquem illorum eē: nec pro aliquo illorum supponit: hic tamen dicunt aliqui: q̄ ista p̄positio asserit me esse: & te esse: sicut etiam si significat idē. Et si querit̄ que est causa quare asserit te eē: & non asserit an̄christum esse cum eque bene significet an̄christū esse sicut te esse. dicitur q̄ q̄ p̄p̄positio singularis significans p̄mo me esse sequitur ex ipsa v̄l cū meo vero: & p̄p̄positio significans an̄xp̄m esse non sequit̄ ex ipsa cum tali meo vero: cuz h̄ tñ stat q̄ h̄ v̄niversalis aliqui nō significabit assertivē me esse ipsa existente & me non existente: & pro tunc forte significabit assertivē antechristum esse ipso existente. ¶ Sed huic responsioni non assentio: q̄ ly homo non significat te igitur nec te asserit esse coniunctū v̄aciter sube. ¶ Item sequitur omne currens est asinus tu es currens supposito q̄ sit ita: igitur tu es asinus: & tamen maior non asserit significatam cōclusionis: dico igitur q̄ si ex. a. sequitur. b. formalit̄ & sic sequeretur dato q̄ a. esset contingēs. a. asserit significatū. b. & notāter addo & sic seq̄ret̄ dato q̄ a. & c. q̄ ex ista tu differēs a te: sequitur formalit̄ q̄ baculus stat in angulo: non tñ asserit baculū stare in angulo: q̄ sic non sequeretur deducta impossibilitate formalis contradictionis. ¶ Ad vltimū cum infert̄ q̄ iste terminus deus significat oē q̄ est: nego consequentiā: & ad probationē: nego q̄ ly deus significet asinum: capraz & alia: & vltius cum dicitur iste terminus deus asinus significat asinū: & iste terminus ē inferior ad istum terminū deus: igitur ly deus significat asinū: huic potest respōderi: p̄ negādo consequentiā: sicut non seq̄t̄ iste terminus homo albus est inferior ad istum terminū homo: sed ly homo alb⁹ significat albedinē ergo ly homo significat albedinē. Antecedens enī est verum & p̄ns

falsum: si tñ iste terminus hō albus vel iste terminus de⁹ asinus eēt terminus simplex satis dñ valeret argumētū: q̄ tunc terminus inferior non plura significaret quaz terminus superior: ymo pauciora sicut iste terminus sor. v̄l pla. respectu illius termini homo. ¶ Aliter r̄idet̄ distinguendo illaz p̄pōnē ly deus asinus est inferior ad ly de⁹: eo q̄ potest ibi intelligi inferior pro inferioritate cōsequētie aut pro inferioritate predicamentali: si p̄io mō p̄cedo q̄ iste terminus deus asinus ē inferior ad istū terminum deus: nec ex hoc seq̄t̄ q̄ ly deus asinus significet deū asinum: sicut nec ly non hō significat hoīem licet ly homo sit terminus inferior ad ly non hō: in p̄sequētia ista sequitur omnis homo est igitur non homo est: formalit̄: q̄ seq̄t̄ homo est igitur pars eius est & v̄lra igitur non hō est: si autem intelligat̄ ibidem inferior pro inferioritate predicamentali: nego q̄ ly deus asinus sit inferior ali deus: p̄io q̄ ly deus non potest eē in predicamento & adhuc dato q̄ eēt in predicamento negaretur ideo sicut nec iste terminus homo albus est inferior proprie ad istum terminum homo inferioritate predicamentali sed soluz inferioritate p̄ne: q̄ sequitur homo albus est igitur homo est sed nō econvertero: & tunc ad auctoritatē Aristotelis adductam dico q̄ ista intelligitur de inferioritate p̄ne: & nō predicamentali: aliter. n. sequeretur q̄ ly homo vel asinus erit supius ad ly homo in recta linea predicamentali: q̄ est falsū: & q̄ sequitur p̄z q̄ omnis homo ē homo vel asinus & nō eē. ¶ Alteri⁹ cū allegatur illa cōis regula: omne se habens p̄ modum appositionis & c.: negatur ista de virtute sermonis: q̄ tunc sequit̄ q̄ ly homo risibilis ly non homo eēt termini inferiores ad istū terminum homo: q̄ est falsū: q̄ hoc sequatur p̄z: eo q̄ quodlibet illorum se habet p̄ modū appositionis in arguendo respectu istius termini homo: verūtamē sane potest intelligi regula sic: v̄z q̄ omne cōpositū ex adiectivo & substantivo nō p̄vertibili cū s̄bo ē inferior ad substantivū: intelligēdo vt prius ly inferior: & p̄ hoc d̄r q̄ ly homo risibilis non est inferior ad ly homo q̄ illud adiectivum risibile convertitur cum ly homo: similiter nec ly non homo est inferior ad ly homo: q̄ non cōponitur ex adiectivo & substantivo. ¶ Cōtra illud q̄ d̄r in recta linea predicamentali non debet poni terminus cōplexus: arguit̄: naz iste terminus corp⁹ animatum ponitur in figura pro genere & specie subalterna qui tamē est terminus complexus: igitur. Similiter porphy. ponit ly animal rationale genus ad ly homo & species ad ly aīal: & tamē est terminus complexus igitur respōsio insufficientis. ¶ Ad ista r̄idetur q̄ non ponebatur ab Antiquis illa figura tam quā vera sed gratia exempli: quia forte non habuerunt nomen simplex immediatum illi termino corpus: nec illi termino animal quare & c.